
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

 ГОДИНА XVII                     БРОЈ  14                 10. СЕПТЕМБАР         2024. ГОДИНЕ 

                        
 

АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1.                                                                  

 

            На основу члана 43. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, бр.54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/21, 

138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона   о локалној самоуправи (Службени гласник РС, број 

129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. 

Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 и 12/22), Скупштина 

општине  Љиг је на седници од 10.09.2024. године донела   

   

ОДЛУКУ  

О  

ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107- 1 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

 

ОДЛУКУ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ  

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 
 



2 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

2.                                                                  

   

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19 и 12/22) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ број 9/19 и 10/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је  

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ЈУН 2024.ГОДИНЕ  

  

 

 

 

  I  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине Љиг за период јануар – јун 

2024.године.  

 

 

II   Закључак доставити Одељењу за финансије. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 - 2 

 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 



3 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

3.                                                                  

  

 

На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг” бр. 4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.09.2024. 

године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ  

О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ  

И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ  

ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2024. – 30.06.2024. ГОДИНЕ   

 

 

 

  

I  Усваја се Извештај ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања за период од 01.01.2024. до 

30.06.2024.године.  

 

 

II   Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 
 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 3 

 

 

 

                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



4 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

4. 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 10.09.2024. године, 

донела 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

О 

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ  

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ  

„ЕКО-ТАМНАВА“ Д.О.О. УБ   

 

 

  

I   Усваја се Извештај о реализацији Програма пословања за 2023.годину Регионалног 

центра за управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ д.о.о. Уб. 

 

 

  II  Закључак доставити Регионалном центру за управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ 

д.о.о. Уб. 

 

 

 III  Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 –  4 - 1 

 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

. 

 

 



5 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

 

 

       

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 10.09.2024. године, 

донела 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  

ЗА 2024. ГОДИНУ РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ  

„ЕКО-ТАМНАВА“ Д.О.О. УБ   

 

 

 

  

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања за 2024.годину Регионалног центра за 

управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ д.о.о. Уб. 

 

 

  II  Решење доставити Регионалном центру за управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ д.о.о. 

Уб. 

 

 

 III  Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 –  4 - 2 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 



6 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

5. 

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.09.2024. године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗА 2023. ГОДИНУ    

МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ВАЉЕВО  

 

 

 

  

I    Усваја се Извештај о раду за 2023. годину Међуопштинског историјског архива Ваљево.  

 

 

II   Закључак доставити Међуопштинском историјском архиву Ваљева. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 5 - 1 

 

 

 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



7 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.09.2024. године, донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 НА ПРОГРАМ РАДА ЗА 2024. ГОДИНУ  

МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ВАЉЕВО  

 

 

 

  

I  Даје се сагласност на Програм рада за 2024. годину Међуопштинског историјског архива 

Ваљево.  

 

 

II   Решење доставити Међуопштинском историјском архиву Ваљево. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 5 - 2 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

6. 

  

На основу члана 99. ст. 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС РС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС РС, 50/2013 - одлука УС РС, 98/2013 - одлука УС РС, 132/2014, 145/2014,83/2018, 

31/2019. 37/2019- други закон и 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 40. став 1. тачка 20. 

Статута Општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“ , бр. 4/19 и 12/2022), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 10.09.2024. године, донела је 

 

 

П Р О Г Р А М  
ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

ЉИГ 

ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Овим Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Љиг за 

2024. годину (у даљем тексту: Програм) обухваћене су парцеле предвиђене за отуђење 

у 2024. години (опремљене), утврђује се рок за покретање и спровођење поступка 

отуђења, као и поступак и начин давања у закуп грађевинског земљишта.  
Програм се заснива на решењима и условима предвиђеним законима, подзаконским 

актима и одлукама Општине Љиг. Отуђење грађевинског земљишта које се налази у 

јавној својини Општине Љиг спроводи се у поступку јавног надметања или 

прикупљањем писмених понуда на основу спроведеног јавног огласа, по тржишним 

условима. Изузетно, грађевинско земљиште може се отуђити и по цени која је мања од 

тржишне цене или се може отуђити без накнаде, уз претходно прибављену сагласност 

Владе, а на начин и под условима прописаним законом. 

 

Члан 2. 

 

За отуђење грађевинског земљишта у 2024. години јавним надметањем или 

прикупљањем писаних понуда предвиђенa je следећa парцелa:  
 

 
СПИСАК ПАРЦЕЛА ПРИПРЕМЉЕНИХ ЗА ОТУЂЕЊЕ 

 
 

Бр. 
 

 
Катастарска 

 Парцела 
 

 
Катастарска 

 општина 

 
Улица и  

број 

 
Површина 

 у м2 

 
1. 
 

 
51161/17 

 
Љиг 

 
Солунских ратника 

 
360 

 



9 

 

 
 

 

Члан 3. 

 

Намена и правила грађења за кат. парцелу број 51161/17 КО Љиг одређена су Планом 

генералне регулације насеља Љиг („Сл. Гласник Општине Љиг“ бр.5/2014 и 11/2019). 

Према Информацији о локацији издатој од стране Одељења за општу управу 

општинске управе општине Љиг кат.парц.бр. 51161/17 КО Љиг припада површинама 

намењеним породичном становању-зона С1. 

Максимална површина грађевинске парцеле за изградњу слободностојећег објекта је 

300м2, двојног 400м2, објеката у прекинутом или непрекинутом низу 200м2. 

Парцела има неопходан приступ са јавне саобраћајнице. 

На површинама опредељеним за индивидуално становање могућа је организација 

становања, као и садржаја који су компатибилни са становањем и који могу подржати 

становање као примарну намену, а то су: пословање, трговина, угоститељство и сл. 

Максимални дозвољени индекс заузетости парцеле  0,5; максимални дозвољени 

индекс изграђености грађевинске парцеле 1,5; максимални степен искоришћености 

парцеле 65%; проценат учешћа зеленила у склопу ове зоне је мин. 35%; дозвољена 

спратност објекта је П+1+Пк. 

 

 

Члан 4. 

 

Отуђење наведених парцела спроводи се на начин предвиђен законом и Одлуком о 

прибављању и располагању непокретностима у јавној својини Општине Љиг, у поступку 

јавног надметања или прикупљања писаних понуда. Текстом Јавног огласа ближе ће се 

дефинисати поступак и начин отуђења, као и сви параметри за изградњу објеката на 

наведеним парцелама у складу са важећим планским актом. 

Јавним надметањем, односно прикупљањем писмених понуда јавним огласом, отуђује 

се неизграђено грађевинско земљиште лицу које понуди највећи износ накнаде за 

отуђење у складу са Законом.  

Поступак јавног надметања, односно прикупљања писмених понуда јавним огласом 

ради отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини спроводи Комисија 

за спровођење поступка отуђења и размене непокретности у складу са Законом. 

Јавни оглас за прикупљање понуда за отуђење грађевинског земљишта објављује се у 

средствима јавног информисања и званичној интернет страници општине. 

Јавни оглас за прикупљање понуда садржи: 

- основне податке о грађевинском земљишту које је предмет отуђења; 

- опис дозвољене намене, урбанистичке параметре који дефинишу дозвољену намену 

и друга ограничења која важе за објекте који се могу градити на предметном земљишту; 

- податке о комуналној опремљености; 

 -податке о почетној цени за отуђење и динамици плаћања накнаде за отуђење за 

понуђача са најповољнијом понудом; 

- рок за подношење понуда; 

- време и место одржавања јавног надметања; 

- услови за учешће у јавном надметању; 



10 

 

- износ и поступак плаћања депозита, као и начин и рок враћања депозита понуђачима 

који предметно земљиште не добију у својину; 

- начин и рок обавештавања понуђача о резултатима надметања; 

- упозорење учеснику чија понуда буде прихваћена, да у случају одустајања од дате 

понуде губи право на повраћај уплаћеног износа на име депозита; 

Уколико је предмет отуђења већи број кат. парцела на истој локацији, јавни оглас за 

отуђење грађевинско земљишта треба да садржи податке за сваку кат. парцелу посебно. 

Понуде се подносе у затвореној коверти, а понуђена цена за земљиште мора бити дата 

у динарском износу који је једнак или већи од почетног износа утврђеног у расписаном 

огласу. 

Неблаговремене и неуредне понуде се одбацују. 

Неблаговремена понуда је понуда која је пристигла после наведеног рока. Неуредна 

понуда је понуда која је поднета у отвореној коверти, у којој понуђена цена није у складу 

са напред наведеним. 

Понуда физичког лица садржи: 

- ознаку кат.парцеле на коју се понуда односи; 

- име и презиме; 

- адресу, ЈМБГ и потпис; 

- доказ о уплаћеном депозиту; 

- број рачуна за враћање депозита; 

- цену земљишта за дату кат.парцелу; 

Понуда правног лица садржи: 

- ознаку кат.парцеле на коју се понуда односи; 

- фирму, матични број и ПИБ; 

- име и презиме директора/лица овлашћеног за заступање и његов потпис; 

- фотокопију Решења о регистрацији АПР,односно другог одговарајућег регистра; 

- оверено пуномоћје којим се представник правног лица овлашћује да учествује у 

надметању у име правног лица; 

-доказ о уплаћеном депозиту; 

-број рачуна за враћање депозита; 

-цену земљишта за дату кат. парцелу; 

О почетку, току и завршетку јавног отварања понуда саставља се записник. 

Неблаговремене понуде се посебно издвајају и не разматрају, што се посебно 

констатује у записнику. 

Понуде за које се по отварању утврди да су неуредне посебно се констатују на 

записник. 

Парцеле за које се утврди да није пристигла ниједна понуда, посебно се констатују на 

записник. 

Поступак се сматра успешним ако за оглашену парцелу Комисија констатује да је 

приспела најмање једна уредна понуда. 

Поступак јавног отварања понуда завршава се након отварања и разматрања свих 

приспелих понуда. 

Поступак отварања понуда је јаван и истом могу, осим понуђача присуствовати сва 

заинтересована лица. 

 

 

 



11 

 

 

 

                                                           Члан 5. 

  
Непокретности у јавној својини могу се отуђити из јавне својине непосредном 

погодбом, али не испод, од стране надлежног органа процењене тржишне вредности 

непокретности, ако у конкретном случају то представља једино могуће решење, уз 

посебно образложење разлога оправданости и целисходности отуђења и разлога због 

којих се отуђење не би могло реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем 

писмених понуда. Парцеле које представљају предмет отуђења непосредном погодбом 

немогуће је унапред предвидети Програмом, а динамика спровођења поступка отуђења 

зависи од сваког појединачног случаја. Поступак и услови за отуђење грађевинског 

земљишта у јавној својини општине Љиг непосредном погодбом, ближе су дефинисани 

Одлуком о прибављању и располагању непокретностима у јавној својини општине Љиг.                                                          

 

 

Члан 6. 

  
Отуђење осталих парцела – грађевинског земљишта у јавној својини Општине Љиг 

које нису обухваћене овим Програмом могуће је спровести уколико су испуњени услови 

предвиђени законом и важећом планском документацијом и уколико је њихово отуђење 

од интереса за Општину Љиг. 

                                                            

Члан 7. 

  
  Овај Програм биће објављен у „Службеном гласнику Општине Љиг“ и на интернет    

страници општине. 

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику   

општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 6 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 



12 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

7. 

  
На основу члана 7. став 1. члана 20. став 1. тачка 4). и члана 32. став 1. тачка 8). Закона о 

локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, број 129/2007, 83/2014, 101/2016, 77/2018, 111/2021), члана 

13. Закона о јавним службама („Сл. Гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/14), члана 14. и 

15. Закона о библиотечко информационој делатности („Сл. гласник РС“ 52/2011, 78/2021), члана 26. 

Закона о култури („Сл. гласник РС“ 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020,47/2021, 78/2021 и 76/2023), 

члана 15, 16.  и 40. Статута Општине Љиг („Сл. гласник“ број 4/19, 12/22), Скупштина Општине Љиг, 

на седници одржаној 10.09.2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОСНИВАЊУ ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЉИГ“ 

 

Члан 1.  

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 1. и гласи: 

 

„Оснива се Установа за обављање библиотечко – информационе делатности, ради 

обезбеђивања услова за остваривање права грађана на слободу изражавања, на стицање и коришћење 

знања и задоваољавање потреба из области културе.“ 

 

Члан 2.У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 2. и гласи: 

 

„Ова Одлука садржи нарочито: 

1) назив оснивача; 

2) назив и седиште установе; 

3) делатност установе; 

4) средства за оснивање и почетак рада установе и начин обезбеђивања средстава; 

5) права и обавезе и одговорности оснивача у погледу обављања делатности установе; 

6) органе установе у оснивању и њихова овлашћења; 

7) начин именовања директора, односно управника и органа управљања;“ 

8) рок за доношење статута. 

 

Члан 3. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 4. и гласи: 

 

„Назив установе је: 

  Градска библиотека „Милован Данојлић“.“ 

 

Члан 4. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 5. и гласи: 

„Седиште установе је у Љигу, у улици Карађорђева бр.8.“ 



13 

 

Члан 5. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 6. и гласи: 

 

„Делатност Градске библиотеке „Милован Данојлић“ је: 

58.1 – Издавање књига, часописа и друге издавачке делатности; 

58.11 – Издавање књига; 

58.13 – Издавање новина; 

58.19 – Остала издавачка делатност; 

90.01 – Извођачка уметност 

90.02 – Друге уметничке делатности у оквиру извођачке уметности; 

90.03 – Уметничко стваралаштво; 

91.01 Делатност библиотека и архива 

Основна делатност Библиотеке „Милован Данојлић“ је делатност библиотека и архива.“ 

 

Члан 6. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 7. и гласи: 

 

„Општина Љиг је обавезна да оснује јавну библиотеку као установу и да обезбеди све 

потребне услове за њен рад.  

Средства за финансирање делатности библиотеке обезбеђује оснивач, у складу са Законом. 

Имовину Установе чине непокретне и покретне ствари, као средства у јавној својини која се 

користе за обављање делатности у складу са законом. 

Установа има право коришћења на непокретним и покретним стварима у јавној својини које 

су јој пренете на коришћење од стране оснивача. 

Коришћење, одржавање и управљање имовином Установе ближе се уређује прописима о 

јавној својни и општим актом оснивача.“ 

 

Члан 7. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године 

додаје се члан 8а. и гласи: 

 

„Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави предлог годишњег Програма рада 

и финансијског плана, на давање сагласности. 

Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави годишњи Извештај о раду и 

извештај о финансијском пословању за претходну годину, на разматрање и усвајање.  

Надзор над законитошћу рада Установе врши надлежни орган управе.“ 

 

Члан 8. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 9. и гласи: 

 

„Органи Установе су директор, Управни и Надзорни одбор.“ 

 

Члан 9. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 10. и гласи: 

 



14 

 

„Директора библиотеке именује и разрешава оснивач, на предлог управног одбора, а на 

основу претходно спроведеног јавног конкурса, на четири године, с могућношћу да поново буде 

именован. 

Дуженост директора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити директора пре истека мандата, у случајевима утврђеним Законом.“ 

 

Члан 10. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 11. и гласи: 

 

„Чланове Управног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 

именовани највише два пута. 

Управни одбор има 5 чланова, од којих су два из реда запослених у Установи. 

Председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора. 

Дужност члана Управног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити члана Управног одбора, пре истека мандата, у случајевима 

утврђеним Законом.“ 

 

Члан 11. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 12. и гласи: 

 

„Чланове Надзорног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 

именовани највише два пута. 

Надзорни одбор има три члана, од којих један из реда запослених у Установи. 

Дужност члана Надзорног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити члана Надзорног одбора, пре истека мандата, у случајевима 

утврђеним Законом.“ 

 

Члан 12. 

У одлуци о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 08.06.1993. године мења 

се члан 16. и гласи: 

 

„Установу представља и заступа директор, а до именовања директора, вршилац дужности 

директора.“ 

 

Члан 13. 

У преосталом делу Одлука о оснивању градске библиотеке „Љиг“ 02 Број:63-1/93 од 

08.06.1993. године остаје непромењен. 

 

Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 7 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



15 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

8. 

 

На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22) и члана 77. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА  

И НОРМАТИВНА АКТА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за статутарна питња и нормативна акта Скупштине 

општине Љиг у следећем саставу: 

- Горан Јовичић из Ба, председник 

- Гордана Аруновић из Велишевца, члан 

- Предраг Шиљеговић из Љига, члан 

- Драган Радовановић из Љига, члан 

- Вукосав Средојевић из Љига, члан 

 

II 

Комисија за статутарна питања и нормативна акта Скупштине прати спровођење 

Статута општине, припрема и подноси Скупштини предлог измена и допуна Пословника, 

разматра и проучава предлоге статутарних промена и подноси Скупштини извештај са 

својим мишљењем и предлогом. 

Комисија разматра усклађеност предлога одлука и других општих аката које усваја 

Скупштина са Уставом, законом, Статутом и другим прописима и даје своје предлоге и 

мишљења Скупштини. 

 

III 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 - 8 

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



16 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

9. 

 

На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22) и члана 80. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за представке и жалбе Скупштине општине Љиг у 

следећем саставу: 

- Драган Павловић из Липља, председник 

- Анкица Марковић из Љига, члан 

- Зорица Чабаркапа из Љига, члан 

- Милена Милановић из Јајчића, члан 

- Горан Нешић из Славковице, члан 

 

II 

Kомисија за представке и жалбе разматра представке и жалбе које су упућене 

Скупштини општини и предлаже Скупштини општине и надлежним органима мере за 

решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца. 

О својим запажањима поводом представки и жалби Комисија подноси извештај 

Скупштини најмање једном у току сваког заседања. 

 

III 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 9 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



17 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

10. 

 

На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22) и члана 81. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ 

ЗА ОДЛИКОВАЊА И ДОДЕЛУ ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за одликовања и доделу друштвених признања Скупштине 

општине Љиг у следећем саставу: 

- Миломир Старчевић из Љига, председник 

- Веселин Шиљеговић из Љига, члан 

- Дејан Младеновић из Љига, члан 

- Предраг Шиљеговић из Љига, члан 

- Љубивоје Вујић из Љига, члан 

- Иванка Милошевић из Љига, члан 

- Зорка Јовчић из Калањеваца, члан  

 

II 

 Комисија за одликовања и доделу друштвених признања прима и разматра предлоге 

упућене од стране предузећа, установа и других организација и појединаца за одликовања 

и доделу друштвених признања и утврђује добитнике општинских одликовања и 

друштвених признања. 

 

III 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 10 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



18 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

11. 

 

На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22) и члана 82. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за доделу стпендија Скупштине општине Љиг у следећем 

саставу: 

- Миломир Старчевић из Љига, председник 

- Веселин Шиљеговић из Љига, члан 

- Дејан Младеновић из Љига, члан 

- Марина Милаковић из Љига, члан 

- др Мирослав Максимовић из Љига, члан 

 

II 

Комисија за доделу стипендија на основу расписаног конкурса разматра поднете 

захтеве за доделу ученичких и студентских стипендија.   

На основу приложене документације Комисија доноси одлуку о додели ученичких и 

студентских стипендија. 

 

III 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 11  

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  

 



19 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

12. 

 

               На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019 и 12/22) и члана 83. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 

10.09.2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА НАЗИВА 

УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и 

других делова насељених места Скупштине општине Љиг у следећем саставу: 

- Милан Обрадовић из Козеља, председник 

- Драган Радовановић из Љига, члан 

- Биљана Јовановић из Љига, члан 

- Андријана Срећковић из Љига, члан 

- Тања Иконић из Славковице, члан 

- Светолик Спасојевић из Бранчића, члан 

- Милена Милановић из Јајчића, члан 

 

II 

             Комисија за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова 

насељених места, утврђује предлоге назива улица, тргова, заселака и делова насељених 

места на територији Општине, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје 

мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 

 

III 

  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002595781 2024 06036 001 000 060 107 – 12  

 

 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  



20 

 

 

  10.септембар 2024. године     *     Службени гласник  Општине Љиг   *    БРОЈ   14          

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 1.   Одлука о другој измени Одлуке о буџету општине Љиг за 2024.годину страна          1  

 2.   Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету  

       Општине Љиг за период од јануар – јун 2024. године                               страна           2 

 3.   Закључак о усвајању Извештаја ЈКП „Комуналац“ Љиг  

       о степену усклађености планираних и реализованих активности  

       из Програма пословања за период од 01.01.2024. до 30.06.2024.године страна           3   

 4.   Закључак о усвајању Извештаја о реализацији Програма пословања у  

       2023. години и Решење о давању сагласности  на Програм пословања за  

       2024. годину РЦ центра за управљање отпадом „Еко-Тамнава“               стране     4 - 5  

 5.   Закључак о усвајању Извештаја о раду у 2023. години и  

       Решење о давању сагласности  на Програм рада за 2024. годину  

       Међуопштинског историјског архива Ваљево                                            стране     6 - 7  

  6.  Програм отуђења грађ. земљ. у јавној својини општине Љиг за 2024.    стране    8 - 11 

7.  Одлука о измени и допуни  

     Одлуке о оснивању Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига стране  12 - 14 

8.   Решење о образовању Комисије за стат. питања и нормативна акта       страна         15 

    9.   Решење о образовању Комисије за представке и жалбе                            страна         16 

  10.  Решење о образовању  

         Комисије за одликовања и доделу друштвених признања                         страна         17 

  11.  Решење о образовању Комисије за доделу стипендија                               страна         18  

  12.  Решење о образовању Комисије за утврђивање предлога назива улица,  

         тргова, заселака, и других делова насељених места                                     страна         19 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Владимир Павловић, секретар Скупштине општине 


